2019年８月８日

各 位

会 社 名   那須電機鉄工株式会社

代表者名   代表取締役社長 鈴木 智晴

(コード：5922 東証第二部）

問合せ先   取締役経理部長 杉村 嘉穂

(TEL 03-3351-6131）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年６月28日に公表しました業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

1.2020年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2019年4月1日～2019年9月30日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,500 140 150 3,675 3,149.86

今回修正予想（Ｂ） 11,200 780 800 4,300 3,685.72

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,700 640 650 625

増 減 率（ ％ ） 17.9 457.1 433.3 17.0

（ご参考）前期第2四半期実績
8,254 224 229 166 142.47

（2019年3月期第2四半期）

2.2020年３月期通期連結業績予想数値の修正(2019年４月１日～2020年3月31日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 20,700 580 600 3,975 3,407.00

今回修正予想（Ｂ） 22,800 1,450 1,490 4,700 4,028.58

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,100 870 890 725

増 減 率（ ％ ） 10.1 150.0 148.3 18.2

（ご参考）前期実績
18,830 829 761 950 814.75

（2019年3月期）

3.修正の理由

第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想は、通信用金物製品が好調に推移したため、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する四半期（当期）純利益とも当初予想を上回る見込みであります。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報を基に作成しているため、実際の業績は予想数値と

異なる可能性があります。

以 上